
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 
E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 

C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  
Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
N. 42 DEL 13/05/2024 

 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO DI CONSULENZA PER LA REALIZZAZIONE DEI LAVORI 
DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA RETE DI 
PUIBBLICA ILLUMINAZIONE CUP I12E2400020001 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

CONSIDERATO che si rende necessario avere un supporto per la rendicontazione telematica dei lavori di cui 
all’oggetto; 

RITENUTO di affidare tale servizio alla Ditta Gian Luca Brunetti e C. sas – Via f.lli Bandiera n. 1 VERCELLI 
(VC); 

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 
497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e 
mercato elettronico; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure;  

Visto il parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione del co. 450 sopra 
citato, che per gli acquisti infra. 1000 euro (ora 5.000) permanga la possibilità di procedere senza 
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   

Vista l’offerta pervenuta in data 11/05/2024 prot. n. 727 dalla Ditta Gian Luca Brunetti e C. sas   ove viene 
richiesto un importo pari ad € 800,00 (IVA esclusa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli 
obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche e alle modalità di esecuzione del servizio 
proposto; 

Visti: 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9; 

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 32 del 15.12.2023;  

 il TUEL  267/2000 

 il regolamento di contabilità dell’Ente 

DETERMINA 

Quanto in premessa è da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Ditta Gian Luca Brunetti e C. sas  – Via F..li Bandiera n. 
1 – 13100 Vercelli (VC) il servizio di supporto agli adempimenti telematici di cui all’oggetto per 
l’importo di € 976,00 (IVA 22% inclusa) come da offerta pervenuta; 

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 976,00 IVA compresa, finanziata tramite 
contributo dello Stato., nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, 
del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

B1C227D014 2024 72 01031 250 4 1 U.1.03.02.11.999 976,00 

3. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2024; 

4. di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai 
sensi della Legge 136/2010 previa comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone 
abilitate ad operare su tale conto e della verifica del DURC; 

5. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

6. Di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016); 

7. Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. Di dare atto che la presente: 

andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge; 

sarà conservata agli atti di questo Uffici. 

La presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Cinzia Roncarolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 13/05/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: * 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDr. Daniele 

FRANCESCHINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/05/2024 al 04/06/2024. 
 
 
Collobiano, lì 20/05/2024 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Cinzia Roncarolo 
 


